
 

2024 年 8 月 26 日 

 

 

 

食品表示に関する誤りについてのお詫びとお知らせ 

 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度弊社が製造・販売しております４商品におきまして原材料表示に誤りが

あることが判明しました。 

お客様、お取引様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたこと深くお詫

び申し上げます。 

なお当該商品につきましては、品質等には全く問題はございませんのでご安心

ください。 

対象商品、表示内容、販売期間、販売数量は下記のとおりです。 

今後は、再発防止に向け、一層の法令遵守、管理体制の強化に努めてまいりま

す。何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

対象商品：  ごぼう粒       

表示の内容： 原材料名について「ごぼう（中国）」と表示するところ「ごぼう粉末（中

国）」と加工原材料の表示をしておりました。 

販売期間：少なくとも令和４年４月１日～令和６年５月３１日 

販売数量：少なくとも 3,411 個 

 

対象商品：  ゴーヤ粒       

表示の内容： 原材料名について「ゴーヤ（中国）」と表示するところ「ゴーヤ末（中

国）」と加工原材料の表示をしておりました。 

販売期間：少なくとも令和４年４月１日～令和５年１２月３１日 

販売数量：少なくとも 19,932 個 

 

対象商品：  シジュウムグァバ葉粒       

表示の内容： 原材料名について「シジュウム・グァバ葉（中国）」と表示するところ

「シジュウム・グァバ葉粉末（中国）」と加工原材料の表示をしておりました。 

販売期間：少なくとも令和４年４月１日～令和６年５月３１日 

販売数量：少なくとも 1,944 個 



 

対象商品：  大麦若葉粉末       

表示の内容： 原材料名について「大麦若葉粉末（国内製造）」と表示するところ「大

麦若葉（国内製造）」と生鮮原材料の表示をしておりました。 

販売期間：少なくとも令和５年６月１日～令和５年１２月３１日 

販売数量：少なくとも 1,069,731 個 

 

                                    以上 


